
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TUẦN GIÁO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Tuần Giáo, ngày       tháng 12 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi tiền 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TUẦN GIÁO 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh 

tra; 

Căn cứ Kết luận thanh tra số 1498/KL-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2020 

của Chủ tịch UBND huyện Tuần Giáo về thanh tra việc quản lý, sử dụng, thanh 

quyết toán ngân sách và các hoạt động tài chính khác năm 2017, 2018 và 2019 

tại UBND xã Pú Xi, huyện Tuần Giáo; 

Xét tính chất, mức độ vi phạm về quản lý kinh tế của đơn vị được thanh tra; 

Xét đề nghị của Trưởng đoàn thanh tra. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi số tiền 16.059.500 đồng (Mười sáu triệu không trăm năm 

mươi chín nghìn năm trăm đồng chẵn) sai phạm trong việc chi không đúng quy 

định về: Chế độ hội nghị; chế độ huấn luyện dân quân; tiền hỗ trợ cán bộ đi học; 

tiền hỗ trợ VĐV tham dự giải cầu lông; tiền may lễ phục HĐND xã. 

Điều 2. Chủ tịch UBND xã Pú Xi có trách nhiệm nộp số tiền trên vào Tài 

khoản tạm giữ của Thanh tra huyện Tuần Giáo. 

Số tài khoản: 3949.0.1087943.00000, tại Kho bạc Nhà nước huyện Tuần Giáo. 

Thời hạn nộp chậm nhất đến ngày 16 tháng 12 năm 2020. 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND&UBND huyện, Thanh tra huyện, Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch UBND xã Pú Xi chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, HSTTr. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Đức 

 


		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-04T17:20:32+0700


		2020-12-05T15:54:57+0700


		2020-12-05T15:55:09+0700


		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-05T15:55:35+0700




